
ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2017 № 2
г. Барнаул

О внесении изменений в поста-
новление Администрации края
от 05.10.2012 №523

Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :
Внести в постановление Администрации края от 05.10.2012 № 523

«Об утверждении государственной программы Алтайского края «Развитие
сельского хозяйства Алтайского края» на 2013 - 2020 годы» (в редакции
от 09.01.2013 №2, от 01.03.2013 № ЮЗ, от 16.08.2013 №454, от 04.10.2013
№515, от 25.12.2013 №693, от 21.02.2014 №69, от 30.07.2014 №360,
от 09.04.2015 № 128, от 30.06.2015 № 260, от 22.12.2015 № 510, от 16.02.2016
№45, от 26.04.2016 №146, от 29.06.2016 №215, от 19.10.2016 № 359,
от 22.11.2016 № 400) следующие изменения:

в программе, утвержденной указанным выше постановлением (далее -
«Программа»):

в паспорте и разделе 7 Программы, в позиции «Соисполнитель
государственной программы» паспортов подпрограмм слова «Главное
управление сельского хозяйства Алтайского края» в соответствующем
падеже заменить словами «Министерство сельского хозяйства Алтайского
края» в соответствующем падеже;

в разделе 4 слова «нормативными правовыми актами Правительства
Российской Федерации и Администрации Алтайского края» заменить
словами «нормативными правовыми актами Правительства Российской
Федерации и Правительства Алтайского края»;

в разделе 7 «Механизм реализации Программы»:
слова «Главное управление» в соответствующем падеже заменить

словом «Министерство» в соответствующем падеже;
слова «Главное управление экономики и инвестиций Алтайского края»

заменить словами «Министерство экономического развития Алтайского
края»;

слова «Администрацией края» заменить словами «Правительством
Алтайского края»;

в приложении 1:
в позиции 3 «Индекс производства продукции животноводства

(в сопоставимых ценах)» раздела «Подпрограмма 1 «Развитие подотрасли



растениеводства» на 2013 - 2020 годы» в графе «2016 год» число «100,0»
заменить числом «103,2»;

позиции 5, 6 раздела «Подпрограмма 1 «Развитие подотрасли
растениеводства» на 2013 - 2020 годы», позицию 7 раздела «Подпрограмма 2
«Развитие подотрасли животноводства» на 2013 - 2020 годы» исключить;

раздел «Подпрограмма 4 «Техническая и технологическая
модернизация, инновационное развитие агропромышленного комплекса» на
2013 - 2020 годы» после позиции 8 дополнить позициями 9 - 1 2 следующего
содержания:

«9

10

11

12

Ввод в эксплуатацию
тепличных комплек-
сов

Площадь модернизи-
рованных теплиц

Прирост урожайно-
сти и /или объема
производства овощей
на площади модерни-
зированных теплиц

Количество ското-
мест в строящихся,
модернизируемых и
введенных в эксплу-
атацию животновод-
ческих комплексах
молочного направ-
ления (на молочных
фермах)

га

га

%

тыс.
скотомест

2

6

30,0

0,4

2

3

30,0

0,6 1,15 1,2»;

сноску 2 к приложению признать утратившей силу;
в приложении 2:
слова «Главное управление сельского хозяйства Алтайского края

(далее - ГУСХ)» заменить словами «Министерство сельского хозяйства
Алтайского края (далее - МСХ);

слово «ГУСХ» заменить словом «МСХ»;
позицию 67 изложить в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению;
после позиции 74 дополнить таблицу позициями 75 - 77 согласно

приложению к настоящему постановлению;
в разделе 1 Подпрограммы 2 «Развитие подотрасли животноводства» на

2013 - 2020 годы» (приложение 5) слова «Администрации Алтайского края»
исключить.

Алтайского края А.Б. Карлин



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 12.01. 2017 № 2

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий государственной программы Алтайского края «Развитие сельского хозяйства Алтайского края»

на 2013-2020 годы

№
п/п

1

Цель, задача,
мероприятие

2

Срок
реали-
зации,

гг.

3

Участник
програм-

мы

4

Сумма
2013 г.

5

2014 г.

6

2015 г.

7

2016 г.

8

расходов, тыс. руб.
2017 г.

9

2018 г.

10

2019 г.

11

2020 г.

12

всего

13

Источ-
ники

финан-
сирова-

ния

14

67 Мероприятие 4.1.1.
Поддержка техниче-
ской и технологиче-
ской модернизации
сельскохозяйствен-
ного производства

2013-
2020

мех 11000,0

11000,0

13514,2

13514,2

14500,0

14500,0

35529,7

35529,7

7750,0

7750,0

10790,0

10790,0

14500,0

14500,0

14500,0

14500,0

122083,9

122083,9

всего
в том
числе

краевой
бюджет

75 Мероприятие 4.1.9.
Предоставление суб-
сидий на возмещение
части прямых поне-
сенных затрат на со-
здание и модерниза-
цию объектов агро-
промышленного
комплекса, а также

2017-
2020

мех 6750,0

6750,0

3710,0

3710,0

10460,0

10460,0

всего
в том
числе

краевой
бюджет



1

76

77

2
на приобретение
техники и оборудо-
вания
Мероприятие 4.1.9.1.
Возмещение части
прямых понесенных
затрат на создание и
(или) модернизацию
тепличных комплек-
сов
Мероприятие 4.1.9.2.
Возмещение части
прямых понесенных
затрат на создание и
(или) модернизацию
животноводческих
комплексов молоч-
ного направления

3

2017-
2020

2017-
2020

4

мех

мех

5 6 7 8 9

6300,0

6300,0

450,0

450,0

10

3710,0

3710,0

11 12 13

10010,0

10010,0

450,0

450,0

14

всего
ВТОМ

числе
краевой
бюджет

всего
ВТОМ

числе
краевой
бюджет


